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SVAR PÅ INTERPELLATION 

Kommunstyrelsen Dnr: /Ärendebeskrivning/ 

2025-09-19 Kod: /Processkod/ 

Om badplats vid Fittja äng 
 

Kerstin Amelin (V) har i en interpellation till mig ställt tre frågor kring möjligheten 

till badplats vid Fittja äng. Jag vill tacka för interpellationen och redogör nedan för 

svaren.  

Utöver det vill jag lyfta vikten av att vi i Botkyrka fortsätter arbeta för god 

vattenkvalitet och allas tillgänglighet till våra sjöar och vattendrag. Genom 

tillgänglighet till våra vatten skapas förutsättningar för ökad folkhälsa, social 

samvaro och förståelse för naturen.  

 

1. Vilka prov har förvaltningen gjort av vattenkvaliteten vid den 

projekterade badplatsen vid Fittja äng? Har dessa prov gjorts före eller 

efter att dagvattenanläggningen kommit på plats?  

 

Svar: Tidigare fanns ett strandbad vid Fittja äng där kommunen hade ansvaret och 

där miljöförvaltningen återkommande provtog badvattenkvaliteten. Efter att 

badplatsen stängdes har inte några prover avseende badvattenkvalitet tagits.  

2. Vad har dessa prov visat, gällande vad (fåglar, dagvatten, andra utsläpp) 

som orsakat problemen med vattenkvaliteten?  

 

Svar: Proverna visade ofta på höga bakteriehalter. Orsakerna bedömdes kunna 

vara fågelspillning och påverkan av orenat dagvatten från Alby dagvattentunnel 

som mynnar söder om platsen. Sannolikt påverkades också halterna av begränsad 

vattenomsättning; stranden är långgrund och instängd på båda sidor av omfattande 

vassbälten.  

3. Vilka åtgärder kan förvaltningen tänka sig att vidta för att åtgärda dessa 

problem? 

 

Svar: En dagvattendamms syfte är rena dagvattnet från näringsämnen och 

metaller. Dock kan exempelvis häftiga skyfall innebära att det temporärt blir högre 

utsläpp eller att spillvattenledningar svämmar över till dagvattenledningar. Det kan 

därför konstateras anläggande av badplats intill ett dagvattenutsläpp inte är 

förenligt med garanterad god badvattenkvalitet.  
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Med det sagt så ser jag att frågan om badplats vid Fittja äng inte lämplig att gå 

vidare med. Däremot finns det goda möjlighet för kommunen att fortsätta att utreda 

badplatser på andra mer lämpliga ställen.   

 

Camilla Eriksson 

Ordförande miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 


